
Yaptırmış olduğunuz toprak analiz sonucuna göre azotlu
gübrenin ikinci uygulamasını yapabilirsiniz. Gübreyi
uygularken;
Dal iz düşümüne gelecek şekilde 30-40 cm’lik banda
serpilip 5-10 cm'lik derinlikte toprağa karıştırılarak
uygulanmalıdır. 
Azotlu gübreden alınan faydayı arttırmak için yabancı otlar
ile mekanik mücadele ve sürgün temizliği bu dönemde
yapılmalıdır.
Meyve dökümlerini ve boş meyve oluşumunu engellemek
için mikro ve makro besin elementi içerikli yaprak gübreleri
uygulayabilirsiniz.

Külleme hastalığı ilkbaharda gelişme sezonunun nispeten erken
döneminde; yapraklar, genç sürgünler ve çotanaklar üzerinde
belirtiler oluşturabilir.
Havanın sıcak ve nemli olduğu bu dönemlerde fındık yapraklarının
genellikle alt yüzeyinde hastalık belirtileri görülmektedir. 
Eğer zararlı sayımlarını yapmadıysanız, sabah erken saatlerde
beyaz çarşaf yöntemi ile zararlı sayımı yapabilir ve sayımların
sonuçlarına göre ziraat mühendislerimizden bireysel teknik destek
alarak mücadele planı oluşturulabilirsiniz.
Sayım yapılacak bahçe 1 - 10 dekarsa, bahçeden rastgele seçilecek
10 ocak içerisindeki 10 dal beyaz çarşaf üzerine silkelenmelidir.
Silkeleme sonrası çarşaf üzerine düşen zararlılar sayılır ve not edilir. 

Bu dönemde karşılaşılabilecek genel zararlılar ve ekonomik zarar
eşikleri şunlardır: 
2 adet fındık kurdu (Curculio nucum L.), 
1 adet yeşil kokarca (Palomena prasina), 
1 adet kahverengi kokarca (Halyomorpha halys)
Mayıs böceği erginleri (Melolontha melolontha) karşınıza çıkarsa ve
bahçenizde bölgesel olarak kuruyan dallar varsa kurumanın olduğu
bölgede 1 metrekarelik alanda 25 cm’ye kadar toprak derinliğinde
larvalar aranmalıdır. Eğer 3 veya daha fazla larvaya rastlanırsa Eylül-
Ekim aylarında fındık ocaklarının etrafında topraktan kimyasal
uygulaması yapılmalıdır.             

Balsu Destek ve Şikâyet Hattı
 0216 322 48 53
 0538 512 36 14

surdurulebilirlik@balsugida.com

BALSU SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM
PROGRAMI AYLIK BÜLTENİ

MAYIS 2023

Değerli üreticimiz, Mayıs ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 

 Yaprak gübrelemesi veya zirai ilaç uygulamaları yapılırken, sabah erken ya da akşam serinliğinde
gerçekleştirilmesine özen göstermelisiniz. 



      Değerli çiftçilerimiz tarımsal üretim aşamasında  iklim değişikliği ve Avrupa Birliği Yeşil
Mutabakatı'na  uyum kapsamında daha az toprak işleme, daha az pestisit kullanımı, daha az
fosil yakıt kullanımı sonucunda 2050 yılı net sıfır sera gazı emisyonu hedeflerimize
ulaşabiliriz.

Plastik, kağıt, karton ambalajlar
Patoz işlemi organik atıkları
Tarım araçlarından yağ gres çıkışı
Tarım kimyasalı ambalajları

Üretim ve tüketim faaliyetleri sonrasında oluşan ve doğaya
bırakılması halinde insan ve çevre sağlığına zarar verecek
türdeki maddelere "atık" denir. Yeniden kullanılamayacak  
olup  tehlikeli atık olarak nitelendirilen  atıkların lisanslı
depolama tesisleri ya da bertaraf tesislerine gönderilerek
bertarafı sağlanmaktadır. Fındık üretiminde oluşan atıklar;

    Değerli çiftçilerimiz, tarımsal üretim sırasında kullanılan kimyasalların boş kaplarının
yakılması veya doğaya atılması; su ve toprak kirliliği, biyolojik çeşitlilik, insan ve hayvan
sağlığı için risk oluşturmaktadır. Bu risklere karşı boş tarım kimyasalı ambalajlarını sizlere en
yakın konumda bulunan ve üzerinde ''Tehlikeli Kimyasal Atık'' yazılı konteynerlere üzerindeki  
yazılı talimatlara göre atmalısınız. Eğer bölgenizde ''Tehlikeli Kimyasal Atık '' konteyneri
yoksa tarım kimyasalı ambalajlarınızı 3 kez 1/3 oranında su ile çalkalayıp ardından 3 yerinden
delik açarak amacı dışında kullanılmasını engellemeniz gerekmektedir.
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AVRUPA YEŞİL MUTABAKATI 

Azaltılmış toprak işleme 
Toprak yapısını iyileştirici, onarıcı
organik materyallerin kullanılması
Zararlılarla mücadeleye karşı biyolojik
ürünlerin kullanılması
Yenilenebilir enerji kaynaklarının
kullanılması
Yeşil gübreleme önem kazanmıştır. 

Yeşil mutabakata bağlı olarak tarımsal 
 üretimde onarıcı tarım faaliyetleri önem
kazanmıştır. Bu nedenle fındık üretiminde;

ATIK VE ATIKLARIN BERTARAFI 

 

Avrupa Birliği, 2030 yılına kadar karbon salınımlarını %55 oranında azaltmayı, 2050 yılına kadar ise
dünyanın ilk karbon nötr kıtası olmayı hedeflemektedir. Sağlık, enerji, ulaşım, endüstri, tarım, inşaat,
denizcilik faaliyetlerinin yanı sıra iklim değişikliği, biyoçeşitlilik, çevre kirliliği, yenilenebilir enerji ve
döngüsel ekonomide net sıfır hedeflerini kapsamaktadır.



Çavuş veya dayıbaşı olarak isimlendirdiğimiz tarım iş
aracıları öncelikle Türkiye İş Kurumu'ndan belge alarak izinli
bir şekilde aracılık yapmalıdır.

İşçilerin barınma yerlerini, yeme ve yatma durumlarını
sağlığa ve barınma koşullarına uygun biçimde sağlamak
için mahalli mülki idare amirliklerine gerekli başvurular
yapılarak takip edilmelidir.

Tarım iş aracıları, üreticiler ve işçiler arasında sözleşme
imzalanmasını sağlamalı ve bu sözleşmeleri bulunduğu ilin
İş Kurumu Müdürlüğüne teslim etmelidir.

Tarım iş aracıları, yıl içerisinde aracılık yaptığı işveren
sayısı ve dönem içerisinde aracılık yaptığı işçi sayısının
belirtildiği tarım aracısı çalışma raporunu  bulunduğu ilin İş
Kurumu Müdürlüğüne teslim etmelidir. 

Tarım iş aracıları, işçilerin konaklama yeri ile iş yeri
arasında uygun araçlarla güvenilir bir şekilde ulaşımının
sağlanması konusunda işveren ile birlikte doğrudan kontrol
ve gözetim yapmalıdır.

Tarım iş aracıları, işçilerin günlük ücretlerinin asgari brüt
ücretin altında olmayacak şekilde ve kararlaştırılan ödeme
biçimine göre (günlük, haftalık, aylık, parça başına, götürü,
vs.) işverence her işçinin kendisine ödenmesini
sağlamalıdır.
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TARIM İŞ ARACILARININ ROL VE SORUMLULUKLARI

Fındık üreticileri ve mevsimlik gezici tarım işçileri arasında
kurulan istihdam ilişkisinin bir diğer aktörü ise tarım iş
aracılarıdır.
Peki tarım iş aracılarının üreticilere ve işçilere karşı
sorumluluklarını biliyor muyuz?

Tarımda İş Aracılığı Yönetmeliğine göre;



   "Daha yüksek seviyede kişisel koruma gerekli" ifadesiyle belirtilen kimyasal 
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ZİRAİ KİMYASAL KULLANIMINDA RİSK HAFİFLETME ÖNLEMLERİ

Zirai kimyasal kullanılması durumunda, farklı risk kategorileri için aşağıdaki belirli risk hafifletme
önlemleri dikkate alınmalıdır. Her tarım kimyasalı için farklı koruyucu ekipmanlar kullanılmaktadır. Bu
yüzden kimyasalların kutuları incelenmeli ve uygun olan ekipmanlar kullanılmalıdır.

 Su yaşamı veya karasal yaban hayatı için risk taşıyan olarak listelenen pestisitler sadece
aşağıdaki durumlarda geçerlidir: 

14 MAYIS DÜNYA ÇİFTÇİLER GÜNÜ

Çiftçilerimiz, ülkemizin kalkınmasında,
ekonomimizin büyümesinde, sofralarımıza
ulaşan türlü nimetin üretiminde alın teri dökerek
yoğun emek sarf eden kişilerin başında
gelmektedir.

Soframıza gelen her türlü nimette büyük
emeği geçen ve emeklerini üretime
dönüştüren tüm çiftçilerimizin 14 Mayıs Dünya
Çiftçiler Günü kutlu olsun!

Pestisitlerin kimyasal serpintisi veya başka yollardan, doğal ekosistemler, kamu yolları, insan
faaliyetlerinin söz konusu olduğu alanlar ve altyapı dahil olmak üzere uygulama yapılan
alanlardan uygulama yapılması planlanmayan diğer alanlara bulaşmasını önlemeye yönelik
mekanizmalar oluşturulmalı ve sürdürülmelidir. 

Kimyasala maruz kalma potansiyelinin olduğu ve önemli akut veya kronik riskler gösterdiği
anlamına gelir. Daha yüksek seviyede kişisel koruyucu ekipman altında listelenen pestisitlerde
yalnızca belirtilen ekipmanlar kullanılır.
Ürünün etiketinde, uygulayıcılar için kişisel koruyucu ekipman ayrıntıları bulunmuyorsa, göz
koruması (tam yüz maskesi veya koruyucu gözlük) ve solunum koruması (yani solunum maskesi)
sağlayan temel koruyucu kıyafet giyilir.


